MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL INTERNO No 12/2021 DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS E

NÃO BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL DO CURSO DE

BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (PET-BIOLOGIA/Sede)

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições, RETIFICA o EDITAL No

12/2021-PREG, referente a seleção e condições de participação no processo seletivo para

ingresso de estudantes de graduação como bolsistas e não bolsistas no PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL-PET (MEC/ SESu/ SECAD) para o Grupo PET-Biologia/Sede.

No item 6. DO PROCESSO DE SELEÇÃO:

Onde lê-se: "6.1. A seleção será realizada por uma Comissão de Seleção específica, composta

por: professora tutora do grupo PET-Biologia/Sede, dois docentes externos ao PET-

Biologia/Sede, além de dois discentes membros do grupo PET-Biologia/Sede;”

Agora se lê: "6.1. A seleção será realizada por uma Comissão de Seleção específica,

composta por: professora tutora do grupo PET-Biologia/Sede, dois docentes externos ao PET-

Biologia/Sede (um tutor do Programa e um docente do curso de Bacharelado em Ciências

Biológicas), um PETiano egresso, além de dois discentes membros do grupo PET-

Biologia/Sede;

       Recife, 06 de maio de 2021.

    Profa. Jaqueline Bianque de Oliveira

 Tutora do Grupo PET-Biologia/Sede

Prof. Paulo Guilherme Vasconcelos de Oliveira Presidente do Comitê Local de

Acompanhamento e Avaliação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

          Profª. Maria do Socorro de Lima Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação